
Głuszyca 
Region: Góry Kamienne, Góry Sowie, Góry Suche  
 
Charakterystyka gminy Głuszyca: 
Gmina Głuszyca połoŜona jest w południowej części 
województwa dolnośląskiego, w powiecie wałbrzyskim.  
Od zachodu graniczy z gminą Mieroszów, od północy  
z gminami Jedlina Zdrój i Walim, od wschodu z gminą Nowa 
Ruda (powiat kłodzki), a od południa z Janowiczkami  
w Czechach.  
 

Powierzchnia gminy wynosi 62 km
2 

i jest zamieszkiwana przez 9414 osoby (stan 31.12.2007r.). 

Centrum gminy stanowi miasto Głuszyca z 7078 mieszkańcami (co stanowi 75,2 % ludności gminy). Pełni 

ono funkcję administracyjno – usługową, przemysłową, mieszkaniową oraz turystyczną. Gmina dzieli się na 

5 sołectw: Głuszyca Górna, Kolce, Łomnica, Grzmiąca oraz Sierpnica. Gmina połoŜona jest na wysokości 

400 – 800 m n.p.m., a do najwyŜszych wzniesień na jej terenie zalicza się: Waligórę – 936 m n.p.m. oraz 

Włodarz – 811 m n.p.m.  

Dzięki swojemu malowniczemu połoŜeniu (gminę otaczają Góry Wałbrzyskie, Góry Suche oraz Góry 

Sowie) gmina Głuszyca posiada walory i moŜliwości rozwoju turystyki oraz agroturystyki. 

 

Lokalizacja i dojazd: 

Głuszycę przecina główna droga z Wałbrzycha do Kotliny Kłodzkiej, niemal równolegle biegnie linia 

kolejowa do Kłodzka.  

 

Rys historyczny: 

ZałoŜycielami osady byli niemieccy koloniści, którzy osiedli tu w XIII wieku, kiedy ziemie te naleŜały  

do korony czeskiej. Prawie od samego początku była ośrodkiem tkactwa. Jako osada przygraniczna 

(graniczyła z ziemiami naleŜącymi do ksiąŜąt świdnickich) była wielokrotnie niszczona przez przemarsze 

Husytów, podczas walk chłopów z kontrreformacją i podczas wojny trzydziestoletniej.  

Podczas drugiej wojny światowej w Głuszycy (Walimiu, Jugowicach, Kolcach, Olszyńcu, i Wałbrzychu) 

funkcjonowały filie obozu koncentracyjnego Gross Rosen. W latach 1943-1945 przez miejscowość 

przewieziono kilkanaście tysięcy przymusowych robotników do pracy w Górach Sowich (projekt Riese).  

 

Po wojnie Głuszyca stała się waŜniejszym ośrodkiem tkactwa w tym regionie. W 1962 r. uzyskała prawa 

miejskie. Pod koniec lat 80-tych XX wieku nastąpiło załamanie gospodarki i wiele zakładów upadło.  

I choć miasto straciło charakter ośrodka włókienniczego to do dziś działają tu niektóre zakłady związane  

z tym przemysłem. 

 

  
 


